中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國114年3月17日

發文字號：（114）汽貨國民字第074號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據中華民國全國商業總會114年3月14日全商會字第1140000539號函轉金融監督管理委員會保險局114年3月6日保局(產)字第1140490780號函辦理，轉知有關金融監督管理委員會保險局(簡稱保險局)回應中華民國全國商業總會(簡稱商總)，依據商總113年8月8日召開「車輛肇事第三人任意險及肇事加減費」研商會議之後續辦理情形如附商總及保險局上函影本供參，並請轉知會員，敬請 查照。

	說明：保險局旨函回復商總說明如下：
一、依據貴會113年8月8日召開「車輛肇事第三人任意險及肇事加減費」研商會議結論辦理。

二、案緣遊覽車公會、汽車貨櫃貨運公會、汽車路線貨運公會、小客車租賃公會及汽車貨運公會等汽車運輸業公會前於旨揭會議反應保險公司不願承保損失率偏高之營業車輛，影響案關業者營運，建請本局督導產險公會研議針對損失率偏高車輛以提高自負額方式承保、檢討現行相關加費機制上限、開發駕駛人責任保險商品等措施之可行性，以解決承保問題。謹說明研議辦理情形如下：

   (一)案經本局協調產險公會研提「汽車運輸業風險加費附加條款」及「營業汽車駕駛人責任保險參考條款」草案，並經本局多次召開會議審查，業於114年1月13日同意備查。承作車險之14家產險業者將依據上開參考條款開發相關商品，因涉及商品開發、費率釐訂、系統調整等作業，需合理作業時程，預計本年度(114年)陸續上架銷售。

   (二)另有關提高自負額部分，因自負額高低將影響保險費率及被保險人權益，為避免影響消費者權益及市場秩序，允宜審慎評估使用，經承作車險之14家產險業者評估後，將針對損失率偏高車輛以提高自負額方式承保，並已投入開發提高自負額商品，於114年陸續上架銷售。

三、上揭商品將可提供運輸業者選擇投保，俾獲得保險保障，未來如有相關個案仍可透過本局協處。

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、台南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：
[image: image1.jpg]

理事長

[image: image2.jpg]it

ol |enjpte 2 2 e

woow: g maE (]

1RAFEIR e B

FERBE2EBHE LT &
oo ub 0106 £3bTAR B — K390 3 6 4%
1% A 1 02-27555493
A OA T HES
& FIE 02-27012671#221
& F15 4 © syhsieh@roccoc.org.tw

ZX#H FPERBRALRERERNELN GRS G
%E‘iﬁﬁﬁ dERR 114 4£3 /148
BXFER AW EFH 1140000539 3%

&3 %xiﬁi
FERBESERIRELSR
R4 (114120000102 1 ATTCHI.pdf > £—EEFHZ)

I AHARERTELZBECRRAAMACTII3IF8A8H
B TEWMEFEAEERARETRE  AHTHRZ
HBWMILER, > FhoRA > FHER o

WA )

—  RBLABREBFFELESRKRA 114 F3 A 6 8RA(R)

F % 1140490780 3% & #3382 o (G R )

I REHEFENE - RALEMEELN G - AEBKEELNE -
NEEHREACRAERENTERLERENTAAE
R M EMETEAZERRESHREMA A€
2 BHeHmB ek -

T REARETLHEZECRRAMAERAGHR TAE
EHMERBRmE M AR ) R TEEAEERATERR
SEGR EE S REBHMEHREE HI451A13
BHEEHE - AFERZ AR EZFRE LML F153%H
BraB s A 114 FEEE EREE -

EAPERAALENENEANEL LA
BlA

[image: image3.jpg]R =
Wi

cmEREEEZETRRA &
i, hb 1220232 ML TRIGEEH R RE 2 KT
AV
Ko AT REY
b 25 B3 1 02-89680899 4 4% 0345

%XE PERRSEAHELE

HFxaf: PERRIM4FE3IA6R

BEXFWR T ARB(E)F % 1140490780 5

;TR R

FERREAFRAREMR

it 4

T5  AMECI34E8AAZHM " EWMEFHEAEERA
FFEwmE  AH R AEIILREL > FoRA > FE
B3 o

WA

— REEFECIBF8ASBEM T EMEFEAEERR
EF iR E  AEHERERPE -

S RGUFERNEC ALRBEELNE -ALBERENEG
NEBERENGRAETENGEALEREN AN S
BEEREBFER 2N FTBEAGRAFRIZZEEEH P

LEMEFEE  ZFABHBETARDGHRMHB AR
6@ B Z B A%RH KRR ~ ARITIATA B Ao B #4551
ER - B ESRATERRE D EHEZTITH » AR
FAARFIAL » HRAAFBMEE 4o T ¢
0ﬂ§%$%%ﬁﬁ@AQMﬁr*ﬁa@?n%m%wm

Gk, B THEARLERATERREFSER, EE

TRARSRBAGHELE EN14F1A138H

EHE - AERRZ 14 REREHBRE LA S %

RSN E BSRELME - BEEIT - 245

B1R #27

[image: image4.jpg]EEFE > FOEMAERRE B AFE (11445) &

Ld%ﬁm&mééﬁ%Avléé%%ﬁ%%@ﬁ%%%
RBREAMS > ABEBEHEEHRBEATIHRA
AEEETFHER > KAGERZ 14 REREHTE
%o BFHHBARGSEMURES A BB A AL I
CHRAMBERSA AT S N 114 FrEf E444E -

= LB H SR TREE R S R ERAR  RRITIRRARE
Sk R ko AR BB A T BB AR R -

EACPERBASEAHELS (RAAFGHELL)
BA PERBAMFRBRBERNEL® (REAZRFRE) - AR iR EEA

#2H #£27